
MUNICÍPIO: BAMBUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  AGOSTO DE 2019

FOLHA: 1

19 set 2019 08:16

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

05 PREVIBAM 592.019.97
8.370.000.00

4.766.117.27
 

150.00
 

8.000.336.30
369.663.70

 

05.12 PREVIBAM 592.019.97
8.370.000.00

4.766.117.27
 

150.00
 

8.000.336.30
369.663.70

 

05.12.10 PREVIBAM 592.019.97
8.365.000.00

4.766.117.27
 

150.00
 

8.000.336.30
364.663.70

 

    04 Administracao 15.698.77
360.000.00

128.535.09
 

150.00
 

240.336.30
119.663.70

 

    04.122 Administracao Geral 15.698.77
360.000.00

128.535.09
 

150.00
 

240.336.30
119.663.70

 

    04.122.0001 PREVIDÊNCIA DO REGIME. ESTATUTÁRIO; 15.698.77
360.000.00

128.535.09
 

150.00
 

240.336.30
119.663.70

 

    04.122.0001.1270 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 0.00
7.000.00

1.174.00
 

0.00
 

1.174.00
5.826.00

 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
7.000.00

1.174.00
 

0.00
 

1.174.00
5.826.00

776

0.000.00
7.000.00  

0.00 0.00
7.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                4.4.90.52.12 Equipamento Proteção,Segurança e 0.00
 

600.00
 

0.00
 

600.00
 

 

600.000.00
   

0.00 600.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                4.4.90.52.19 Equipamentos de Processamento de 0.00
 

300.00
 

0.00
 

300.00
 

 

300.000.00
   

0.00 300.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                4.4.90.52.20 Máquinas, Inst. Utensílios de 0.00
 

274.00
 

0.00
 

274.00
 

 

274.000.00
   

0.00 274.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    04.122.0001.2270 MANUTENÇÃO DESPESAS ADMINISTRATIVAS 15.698.77
353.000.00

127.361.09
 

150.00
 

239.162.30
113.837.70

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 0.00
15.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
15.000.00

777

0.000.00
15.000.00  

0.00 0.00
15.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 7.430.22
130.000.00

63.840.35
 

0.00
 

130.000.00
 

778

0.000.00
130.000.00  

0.00 0.00
130.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.11.03 Pessoal Efetivo (Vinc.RPPS)exceto 7.430.22
 

63.840.35
 

0.00
 

130.000.00
 

 

63.840.357.430.22
   

0.00 130.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 0.00
3.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
3.000.00

779

0.000.00
3.000.00  

0.00 0.00
3.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

780

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 0.00
3.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
3.000.00

781

0.000.00
3.000.00  

0.00 0.00
3.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 2.242.16
45.000.00

18.085.55
 

0.00
 

35.000.00
10.000.00

782

0.000.00
45.000.00  

0.00 0.00
45.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.



MUNICÍPIO: BAMBUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  AGOSTO DE 2019

FOLHA: 2

19 set 2019 08:16

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.1.91.13.02 Cont. Patronal para RPPS (exceto 803.16
 

6.685.74
 

0.00
 

15.000.00
 

 

6.685.74803.16
   

0.00 15.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.91.13.99 Outras Obrigações RPPS 1.439.00
 

11.399.81
 

0.00
 

20.000.00
 

 

11.399.811.439.00
   

0.00 20.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00
6.000.00

1.359.22
 

0.00
 

1.359.22
4.640.78

783

0.000.00
6.000.00  

0.00 0.00
6.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.16 Material de Expediente 0.00
 

202.50
 

0.00
 

202.50
 

 

202.500.00
   

0.00 202.50
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.17 Material de Processamento de Dados 0.00
 

465.50
 

0.00
 

465.50
 

 

465.500.00
   

0.00 465.50
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.21 Material de Copa e Cozinha 0.00
 

125.04
 

0.00
 

125.04
 

 

125.040.00
   

0.00 125.04
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.22 Material Limpeza e Produção 0.00
 

566.18
 

0.00
 

566.18
 

 

566.180.00
   

0.00 566.18
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00
2.500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.500.00

784

0.000.00
2.500.00  

0.00 0.00
2.500.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 266.00
25.000.00

1.814.00
 

0.00
 

3.050.00
21.950.00

785

0.000.00
25.000.00  

0.00 0.00
25.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.22 Serviços de Limpeza e Conservação 266.00
 

1.764.00
 

0.00
 

3.000.00
 

 

1.764.00266.00
   

0.00 3.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 0.00
 

50.00
 

0.00
 

50.00
 

 

50.000.00
   

0.00 50.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 4.089.39
100.000.00

30.158.97
 

150.00
 

49.866.08
50.133.92

786

0.000.00
100.000.00  

0.00 0.00
100.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 380.00
 

2.660.00
 

0.00
 

8.160.00
 

 

2.660.00380.00
   

0.00 8.160.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.33 Serviços de Comunicação em Geral 31.66
 

187.78
 

0.00
 

1.000.00
 

 

187.7831.66
   

0.00 1.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.41 Serviços Perícias Médicas por 200.00
 

2.200.00
 

0.00
 

6.000.00
 

 

2.200.00200.00
   

0.00 6.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.



MUNICÍPIO: BAMBUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  AGOSTO DE 2019

FOLHA: 3

19 set 2019 08:16

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.90.39.43 Serviços de Telecomunicações 298.01
 

2.434.00
 

0.00
 

5.000.00
 

 

2.434.00298.01
   

0.00 5.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.62 Serviço Apoio Administ.,Téc. 3.029.72
 

21.208.04
 

0.00
 

27.267.44
 

 

21.208.043.029.72
   

0.00 27.267.44
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.64 Serviços Bancários 0.00
 

30.51
 

0.00
 

1.000.00
 

 

30.510.00
   

0.00 1.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.65 Serviços Cópias e Reprod. de 0.00
 

11.40
 

0.00
 

11.40
 

 

11.400.00
   

0.00 11.40
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 150.00
 

1.427.24
 

150.00
 

1.427.24
 

 

1.427.24150.00
   

150.00 1.427.24
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 1.671.00
20.000.00

12.103.00
 

0.00
 

19.887.00
113.00

787

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.02 Locação de Softwares 1.506.00
 

10.948.00
 

0.00
 

18.072.00
 

 

10.948.001.506.00
   

0.00 18.072.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - 165.00
 

1.155.00
 

0.00
 

1.815.00
 

 

1.155.00165.00
   

0.00 1.815.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

788

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

789

0.000.00
500.00  

0.00 0.00
500.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09 Previdencia Social 576.321.20
8.005.000.00

4.637.582.18
 

0.00
 

7.760.000.00
245.000.00

 

    09.272 Previdencia do Regime Estatutario 576.321.20
8.005.000.00

4.637.582.18
 

0.00
 

7.760.000.00
245.000.00

 

    09.272.0001 PREVIDÊNCIA DO REGIME. ESTATUTÁRIO; 576.321.20
8.005.000.00

4.637.582.18
 

0.00
 

7.760.000.00
245.000.00

 

    09.272.0001.2271 MANUTENÇÃO DE OUTRAS DESPESAS RPPS 0.00
14.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
14.000.00

 

                3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

790

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

791

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
4.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
4.000.00

792

0.000.00
4.000.00  

0.00 0.00
4.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.



MUNICÍPIO: BAMBUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  AGOSTO DE 2019

FOLHA: 4

19 set 2019 08:16

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
4.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
4.000.00

793

0.000.00
4.000.00  

0.00 0.00
4.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
4.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
4.000.00

794

0.000.00
4.000.00  

0.00 0.00
4.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2272 MANUTENÇÃO DE BENEFÍCIOS DOS 360.196.05
4.511.000.00

2.842.906.45
 

0.00
 

4.510.000.00
1.000.00

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 337.627.11
4.200.000.00

2.662.354.93
 

0.00
 

4.200.000.00
 

795

0.000.00
4.200.000.00  

0.00 0.00
4.200.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos 337.627.11
 

2.662.354.93
 

0.00
 

4.200.000.00
 

 

2.662.354.93337.627.11
   

0.00 4.200.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 22.568.94
310.000.00

180.551.52
 

0.00
 

310.000.00
 

796

0.000.00
310.000.00  

0.00 0.00
310.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 22.568.94
 

180.551.52
 

0.00
 

310.000.00
 

 

180.551.5222.568.94
   

0.00 310.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

797

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2273 MANUTENÇÃO DE OUTROS BENEFÍCIOS 6.772.04
250.000.00

100.906.98
 

0.00
 

250.000.00
 

 

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 6.772.04
250.000.00

100.906.98
 

0.00
 

250.000.00
 

798

0.000.00
250.000.00  

0.00 0.00
250.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal 6.772.04
 

85.103.43
 

0.00
 

200.000.00
 

 

85.103.436.772.04
   

0.00 200.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.02 Outros B. Prev. Inativo e Pens. C. 0.00
 

15.803.55
 

0.00
 

50.000.00
 

 

15.803.550.00
   

0.00 50.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2274 MANUTENÇÃO BENEF. INATIVOS/ PENS. 209.353.11
3.230.000.00

1.693.768.75
 

0.00
 

3.000.000.00
230.000.00

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 143.428.59
2.200.000.00

1.166.372.59
 

0.00
 

2.000.000.00
200.000.00

799

0.000.00
2.200.000.00  

0.00 0.00
2.200.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recursos 143.428.59
 

1.166.372.59
 

0.00
 

2.000.000.00
 

 

1.166.372.59143.428.59
   

0.00 2.000.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 65.924.52
1.000.000.00

527.396.16
 

0.00
 

1.000.000.00
 

800

0.000.00
1.000.000.00  

0.00 0.00
1.000.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.03.02 Pensões Custeadas Recursos Ord. 65.924.52
 

527.396.16
 

0.00
 

1.000.000.00
 

 



MUNICÍPIO: BAMBUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  AGOSTO DE 2019

FOLHA: 5

19 set 2019 08:16

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

527.396.1665.924.52
   

0.00 1.000.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 0.00
30.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
30.000.00

801

0.000.00
30.000.00  

0.00 0.00
30.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

05.12.20 PREVIBAM - Reserva de Contigencia 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

 

    99 Reserva de Contingencia 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

 

    99.997 Reserva de Contigência - RPPS 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

 

    99.997.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

 

    99.997.9999.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

 

                9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

802

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

4.766.117.27 150.00 8.000.336.30

369.663.70
TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

8.370.000.00

592.019.97

107 EMPRESTIMO CEF - PREVIBAM 34.256.49
 

272.441.40
 

0.00
 

0.00107

272.441.4034.256.49
 1.00  

0.00 0.00
 

  

117 SINDICATO SERV.MUNICIPAIS -PREVIBAM 99.80
 

998.00
 

0.00
 

0.00117

998.0099.80
 1.00  

0.00 0.00
 

  

118 EMP. BB - (REPASSE PREF.) 448.94
 

6.494.32
 

0.00
 

0.00118

6.494.32448.94
 1.00  

0.00 0.00
 

  

122 ASSOC.SERVIDORES MUNICIPAIS-PREVIBAM 319.36
 

2.914.16
 

0.00
 

0.00122

2.914.16319.36
 1.00  

0.00 0.00
 

  

126 IRRF EXTRA PREVIBAM 14.137.27
 

111.824.44
 

0.00
 

0.00126

111.824.4414.137.27
 1.00  

0.00 0.00
 

  

150 SEGURO DE VIDA SINTRAN-PREVIBAM 632.57
 

5.022.96
 

0.00
 

0.00150

5.022.96632.57
 1.00  

0.00 0.00
 

  

158 UNIMED - SINTRAM 14.976.50
 

118.981.80
 

0.00
 

0.00158

118.981.8014.976.50
 1.00  

0.00 0.00
 

  

307 SAUDE VIDA MENSAL - SINTRAM 351.44
 

2.503.73
 

0.00
 

0.00307

2.503.73351.44
 1.00  

0.00 0.00
 

  

311 RESTITUIÇÃO DESCONTO INDEVIDO 0.00
 

5.918.56
 

0.00
 

0.00311

5.918.560.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  



MUNICÍPIO: BAMBUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  AGOSTO DE 2019

FOLHA: 6

19 set 2019 08:16

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

313 VALE COMPRAS - SINTRAM 1.837.96
 

12.000.59
 

0.00
 

0.00313

12.000.591.837.96
 1.00  

0.00 0.00
 

  

316 EMPRESTIMO CEF - PREFEITURA 10.890.15
 

94.146.09
 

0.00
 

0.00316

94.146.0910.890.15
 1.00  

0.00 0.00
 

  

633.246.05TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO: 77.950.48



MUNICÍPIO: BAMBUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  AGOSTO DE 2019

FOLHA: 7

19 set 2019 08:16

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 669.970.45 5.399.363.32 150.00

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

19.230.97
10.468.760.23

10.487.991.20

11.157.961.65

592.019.97
8.358.000.00

0.00
7.000.00

0.00
5.000.00

592.019.97
8.370.000.00

19.230.97
10.468.760.23

10.487.991.20

15.887.354.52

4.764.943.27
0.00

1.174.00
0.00

0.00
0.00

4.766.117.27
0.00

150.00

150.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

150.00
0.00

7.999.162.30
358.837.70

1.174.00
5.826.00

0.00
5.000.00

8.000.336.30
369.663.70

8.000.336.30

______________________________     ______________________________     ______________________________     
DENISE SILVA DIAMANTE                        ANDREIA VICENTE SIMOES                       DANILO JOSE PEREIRA                          
CPF: 319.101.906-59                          CPF: 054.977.226-01                          CRC: MG-112.076/O-5                          
ORDENADOR                                    TESOUREIRO(A)                                CONTADOR                                     


